Contratado: 89.237.911/0289-08 - GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA ..
Objeto: Acréscimo de 21 unidades do item 3 (notebook dell precision 3571, core i9, 32gb,
windows 10 pro, ssd 1tb, 15", 8gb video, garantia 5 anos on-site), no valor de r$
370.440,00 (trezentos e setenta mil e quatrocentos e quarenta reais), representando
24,292% do valor do contrato.. Vigência: 01/01/2024 a 24/04/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.895.360,00. Data de Assinatura: 01/01/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/01/2024).

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

[...]

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato CB-109/2023. Objeto: Serviços Especializados de Tecnologia
da Informação e Comunicação Corporativa. Contratada: NTL NOVA TECNOLOGIA LTDA .
CNPJ: 32.185.480/0008-75. Valor total: 1.576.795,75 (Um Milhão, Quinhentos e Setenta e
Seis Mil, Setecentos e noventa e cinco reais e Setenta e cinco centavos). O presente
instrumento de Contrato é decorrente do Pregão nº 067/2023, da Lei 13.303/16. Vigência:
05/12/2023 a 04/12/2025. Data da assinatura: 05/12/2023. Signatários: pela NUCLEP:
Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo e Sérgio Augusto Alves Fernandes -

[...]

Marcos Antônio Correa Guinâncio - Representante
Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato CB-127/2023. Objeto: Aquisição de Olhais e Ponteiras.
Contratada: SPILROD FUNDIÇÃO DE FERRO E AÇO LTDA. CNPJ: 07.666.044/0001-02. Valor
total: R$ 528.836,18 (Quinhentos e vinte e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e
dezoito centavos). O presente instrumento de Contrato é decorrente de inexigibilidade de
licitação, caput da Lei 13.303/16. Vigência: 15/12/2023 a 14/06/2024. Data da assinatura:
15/12/2023. Signatários: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo

[...]

SEGUROS GERAIS S.A. CNPJ: 61.074.175/0001-38. O presente Termo Aditivo altera a
cláusula 8.0 (Do prêmio) do instrumento contratual considerando o acréscimo de 1,20% do
valor total do contrato que passa de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais) para R$
404.804,54 (Quatrocentos e quatro mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e quatro
centavos). Fundamentado pelo art. 11 da lei 13.303/16. Data da assinatura: 30/11/2023.
Signatários: pela NUCLEP: Oscar Moreira da Silva Filho - Diretor Administrativo e Sérgio
Augusto Alves Fernandes - Diretor Industrial; pela Contratada: